Câmara Municipal de Itapeva

Estado de Minas Gerais
Rua Otavio Lemes da Silva, 152 - Centro - 37655-000

PABX: (35) 3434.1177 / Fax (35) 3434.1582

site: www.camaraitapeva.mg.gov.br - e-mail: camara@camaraitapeva.mg.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA

INDICAÇÃO N.º 006 / 2021

  TONI TOSHIO YAMASHITA, Vereador em regular exercício de seu mandato,
neste Município de Itapeva / MG, vem à presença deste Plenário para INDICAR ao Poder
Executivo Municipal para que adote medidas para que a farmácia popular da Unidade Básica
de Saúde permaneça aberta até o último atendimento médico, uma vez que a mesma está
sendo fechada as 17hs. e o atendimento médico até as 22hs., deixando, assim, de atender a
população carente que necessita dos medicamentos prescritos pelo profissional médico,
após as 17hs.

É o que tem a indicar.

  Sala das Sessões, em 28 de outubro de 2021.

  TONI TOSHIO YAMASHITA
  Vereador